
UCHWAŁA NR XXIII/146/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2026 "Rokiem Obchodów Jubileuszu 700 - lecia Mieroszowa" 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2026 "Rokiem Obchodów Jubileuszu 700 - lecia Mieroszowa". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0264AD3C-40DA-43A3-BA44-68BE5B4E5042. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Rok 2026 stanowi wyjątkową rocznicę w dziejach Mieroszowa  -  700 - lecie od pierwszej 
historycznej wzmianki o miejscowości datowanej na rok 1326. Jest to jubileusz o wyjątkowym znaczeniu 
dla lokalnej wspólnoty, stanowiący okazję do podkreślenia wielowiekowej tradycji Mieroszowa, jego 
dorobku kulturowego, gospodarczego i społecznego, a także uhonorowania pokoleń mieszkańców, którzy  
na przestrzeni stuleci przyczynili się do jego rozwoju.  

Ustanowienie roku 2026 Rokiem Obchodów Jubileuszu 700 - lecia Mieroszowa ma na celu 
stworzenia ram organizacyjnych dla działań rocznicowych, umożliwiając odpowiednie przygotowanie oraz 
koordynację inicjatyw o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, promocyjnym i integrującym społeczność 
lokalną. Wydarzenia organizowane w ramach jubileuszu pozwolą na popularyzację historii Mieroszowa, 
wzmocnienie jego tożsamości oraz budowanie pozytywnego wizerunku w regionie i kraju. 

Obchody 700 - lecia będą także okazją do włączenia w program działań instytucji samorządowych, 
organizacji pozarządowych, szkół, przedsiębiorców oraz mieszkańców, co dodatkowo przyczyni się  
do rozwoju aktywności społecznej i kulturalnej. Jubileusz, jako wydarzenie o randze historycznej, sprzyja 
również promocji Mieroszowa, zwiększeniu jego atrakcyjności turystycznej i podkreśleniu jego znaczenia  
w historii regionu. 
 Mając na uwadze rangę oraz znaczenie 700 - lecia Mieroszowa dla wspólnoty samorządowej, 
zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0264AD3C-40DA-43A3-BA44-68BE5B4E5042. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/146/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


